Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 253 Miércoles, 2 de noviembre de 2022 Pagina 32306

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Educacion

5509 Orden de 24 de octubre de 2022 de la Consejeria de Educacion
por la que se declara que han superado la fase de practicas
determinados aspirantes seleccionados en los procedimientos
selectivos convocados por Orden de 15 de febrero de 2019.

Por Orden de 12 de febrero de 2019, de la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes, se regularon las bases de los procedimientos selectivos
para el ingreso, acceso y adquisicion de nuevas especialidades en los cuerpos de
funcionarios docentes no universitarios a que se refiere la Ley Organica 2/2006,
de 3 de mayo, de Educacién, excepto en los cuerpos de Catedraticos y en el
Cuerpo de Inspectores de Educacién; y la composicién de la lista de interinidad
derivada de dichos procedimientos, en el ambito de gestién de la Comunidad
Autdnoma de la Regién de Murcia.

De conformidad con las bases establecidas en dicha orden, la Consejeria de
Educacion, Juventud y Deportes, mediante la Orden de 15 de febrero de 2019,
convoco procedimientos selectivos para el ingreso en el Cuerpo de Maestros y
la adquisicién de nuevas especialidades para funcionarios de carrera del mismo
cuerpo, a celebrar en el afio 2019, y la elaboracion de la lista de interinos para el
curso 2019-2020.

Por Orden de 31 de julio de 2019, de la Consejeria de Educacion, Juventud
y Deportes se declaran aprobadas listas de aspirantes seleccionados en los
procedimientos selectivos convocados por Orden de 15 de febrero.

Por Orden de 26 de septiembre de 2019 de la Consejeria de Educacion y
Cultura se nombran funcionarios en practicas a los aspirantes seleccionados en
los procedimientos selectivos para ingreso en el Cuerpo de Maestros convocados
por Orden de 15 de febrero de 2019.

Con motivo de resoluciones estimatorias o parcialmente estimatorias de
recursos de reposicion y de recursos contencioso-administrativos interpuestos
contra la orden de 31 de julio de 2019, se publican varias modificaciones de
la dicha orden seleccionando nuevos aspirantes en el procedimiento selectivo.
Para efectuar el nombramiento como funcionarios en practicas de los aspirantes
seleccionados se publican varias modificaciones de la orden de 26 de septiembre
de 2019.

En particular para efectuar el nombramiento como funcionarios en practicas
de los ultimos aspirantes seleccionados, a los que se refiere esta orden, se
publican las 6rdenes de 22 de julio de 2021, de 10 de noviembre de 2021 y
de 9 de febrero de 2022 por las que se modifica la Orden de 26 de septiembre
de 2019, por la que se nombra funcionarios en practicas a los aspirantes
seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 15 de
febrero de 2019.

Concluida la fase de practicas durante el curso 2021-2022 por los funcionarios
publicados en dichas érdenes de 22 de julio de 2021, 10 de noviembre de 2021

NPE: A-021122-5509



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 253 Miércoles, 2 de noviembre de 2022 Pagina 32307

y 9 de febrero de 2022, y desarrollado todo el proceso que marcaba la Orden de
12 de febrero de 2019, se ha elevado a la Consejera de Educacion las actas de
evaluacion y procede examinar el expediente del citado procedimiento selectivo y
resolver en consecuencia.

En su virtud,

Dispongo:

Primero.- Declarar “aptos” en la fase de practicas, por haber sido evaluados
positivamente por la comision de calificacion correspondiente, a los aspirantes
que resultaron nombrados funcionarios en practicas por 6rdenes de 22 de julio
de 2021, de 10 de noviembre de 2021 y de 9 de febrero de 2022, y que se
relacionan en el anexo a la presente orden.

Segundo.- Por el Ministerio de Educacién y Formacion Profesional se
procederd, oportunamente, al nombramiento como funcionarios de carrera del
Cuerpo correspondiente, con efectos de 1 de septiembre de 2020, a los aspirantes
relacionados en el citado anexo.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicién ante la Consejera
de Educacidén en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente a su
publicacién, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccién
Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados a partir del dia
siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Murcia, 24 de octubre de 2022.—La Consejera de Educacion, Maria Isabel
Campuzano Martinez.

NPE: A-021122-5509



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 253

Miércoles, 2 de noviembre de 2022

Pagina 32308

ANEXO

Funcionarios en practicas nombrados por orden de 22 de julio de 2021

NOMBRE NIF ESPECIALIDAD CALIFICACION
MARTINEZ LOPEZ, ANA #%%0288** | EDUCACION PRIMARIA APTO
LENGUA EXTRANJERA: APT
ALBALADEJO VERA, ESTHER *$%9981** | |NGLES 0
CUTILLAS PEREZ, MARIA vxsnccees | LENGUA EXTRANJERA:
ANGELES 4556 INGLES APTO
FERNANDEZ EGEA, MONICA Fe41439%4 LENGUA EXTRANJERA: APTO
MARIA INGLES
LENGUA EXTRANJERA: APTO
GARCIA MARTIN, LORENA MARIA | ***1731%* | |NGLES
GONGORA RODRIGUEZ, ANA pangqozit | nonA EXTRANJERA: APTO
CARIDAD INGLES
LENGUA EXTRANJERA:
MARQUEZ LOPEZ, ANA £X*QI6EF* | |NGLES APTO
LENGUA EXTRANJERA: APT
MARTIN RODRIGO, SARA *£%3276%*% | |NGLES ©
LENGUA EXTRANJERA:
MARTINEZ GRACIA, EVAMARIA |  ***9831%* | |NGLES APTO
MAY ALBENTOSA, JENNIFER rarggogrt | oo EXTRANIERA: APTO
PATRICIA INGLES
LENGUA EXTRANJERA: APTO
RUIZ GARCIA, GLORIA M2 SRRV LT-LL I PPN
Funcionarios en practicas nombrados por orden de 10 de noviembre de 2021
NOMBRE NIF ESPECIALIDAD CALIFICACION
LENGUA EXTRANJERA: APTO
BLEDA QUILEZ, MARTA ek /1y LI NP
Funcionarios en practicas nombrados por orden de 9 de febrero de 2022
NOMBRE NIF ESPECIALIDAD CALIFICACION
MARTINEZ TENZA, ANTONIA exsenangy | TENGUAEXTRANIERA: APTO
MARIA 0032 INGLES

NPE: A-021122-5509

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	8848/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1305/2022 de fecha 25 de octubre de 2022, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Profesor Ayudante Doctor.
	8940/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1341/2022) de fecha 28 de octubre de 2022, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Profesor Asociado.
	Consejería de Educación
	8787/2022	Orden de 24 de octubre de 2022 de la Consejería de Educación por la que se declara que han superado la fase de prácticas determinados aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 15 de febrero de 2019.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8953/2022	Decreto n.º 194/2022, de 27 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a Federaciones Deportivas de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	8790/2022	Extracto de la Resolución de 24 de octubre de 2022 del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se convocan ayudas en régimen de concurrencia competitiva para proyectos de acelera
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8841/2022	Extracto de la Resolución de 25 de octubre de 2022 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la misión comercial directa a Mauritania.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	8632/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conse
	8633/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conse
	8634/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conse
	8635/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conse
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	8901/2022	Anuncio por el que se publica resolución definitiva de la línea de ayuda destinada a la inversión en Explotaciones Agrarias, en el marco del Programa de Desarrollo Rural de la Región de Murcia 2014-2020.
	8798/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada con actividad principal de explotación de ganado porcino, en paraje La Pinilla, polígono 27, parcel
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	8636/2022	Trabajo en beneficio de la comunidad 441/2022.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	8879/2022	Anuncio de aprobación inicial de expediente de suplemento de crédito n.º 3/2022.
	8880/2022	Anuncio de aprobación inicial de expediente de modificación de créditos en la modalidad de transferencia de crédito entre aplicaciones con distinta área de gasto.
	Archena
	8360/2022	Resolución relativa a la reparcelación del Plan Parcial “Los Panizos”.
	8683/2022	Bases generales, procesos extraordinarios de estabilización del empleo laboral temporal, del Ayuntamiento de Archena, en aplicación de la Ley 20/2021. 
	Cieza
	8842/2022	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 17 de octubre de 2022, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria para 2022, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones a clubes deportivos con sede social en
	Torre Pacheco
	8882/2022	Aprobación inicial de modificación de ordenanza fiscal.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Heredamiento de la Antigua Acequia Don Gonzalo de Cieza
	8767/2022	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Comunidad de Regantes “Miravete”, Beniaján
	8485/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-10-31T13:21:19+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



